МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от  11 марта  2012 года   № 037-од

Об организации работы по обеспечению

безопасности учащихся во время весенних каникул

В целях повышения уровня безопасности учащихся во время

весенних каникул, а также  в связи  с активным таяньем снега и

возможности возникновения чрезвычайных ситуаций  для жизни и

здоровья детей, связанных со сходом снега с крыш зданий, безопасного

поведения на дорогах и транспорте, на улицах, п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. Провести перед началом весенних каникул работу с классными

руководителями, преподавателями курса "Основы безопасности

жизнедеятельности" по вопросам обеспечения безопасности  учащихся на

дорогах и в транспорте, на улицах, при возможности возникновения

чрезвычайных ситуаций  для жизни и здоровья детей, связанных со сходом

снега с крыш зданий.

1.2. Провести в общеобразовательных учреждениях классные часы,

общешкольные линейки по вопросам безопасности во время  весенних

 2

каникул. Пригласить для участия в этих мероприятиях работников ГИБДД,

Государственной противопожарной службы.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на

Яковлеву Л.Л. начальника отдела организации образования СВУ.